Pompa panathenica

Logographi. f. g. uulgari sermone scribunt.

28<sup>o</sup>  
minime sermone celebratam arbitror extitisse causam athenienses magnos effectos & lacedæmonis formidolosos necessitatem imposuisse bellandi. Quæ autem propalam ferebantur utrinque causæ propter quas ruptis fœderibus itum est in bellum istæ fuerunt.

Narratio.

*Epidamnus*  
*Tablantii*

**E**pidamnus est urbs ad dexteram sita nauigantibus ionium sinum uersus: cui finitimi sunt Tablantii barbari gens hillyrica. Hanc habiturum uenerunt corcyrenses coloni a phalio Corinthio deducti (qui erat ab Hercule oriundus. Eratoclide filius) ex metropoli secundum ueterem legem accersito. Nonnulli etiam corinthii & alii præterea doricæ gentis ex colonis fuerunt. Progressu temporis res Epidamnensis maiorem immodum profecit & fortunis & populo. Sed cum multos iam annos seditionibus laborarent (ut fertur) ex bello quodam cum finitimis barbaris & se & uires ex magna parte attriuerunt. Nouissima uero ante hoc bellum seditione plebs eorum principes eiecit. At illi cum barbaros ad quos confugerant eos qui in urbe erant terra marique prædabantur. Hi autem qui intus erant cum iis uerarentur Legatos corcyram ut ad metropolim mittunt orantes ne se perditum iri sinerent: sed reconciliarent profugos secum & bellum barbarorum componerent. Hæc supplices in iunonis templo sedentes precabantur: Corcyrenses non admittis precibus illos infecto negotio remiserunt. Epidamnenses nullam libi uidentes a corcyrensis iniuriæ propulsationem ambigebant: quid in re præfenti agerent: mittentes itaque delphos deum consuluerunt. Nunquid Corinthiis dederent Ciuitatem ut coloniæ deductoribus: & num aliquod conarentur ab iis exigere præsidium. Ille respondit ut dederent ducesque facerent. Profecti Corinthum ex oraculo Epidamnenses dedunt coloniæ: demonstrantes tum deductorem coloniæ fuisse corinthium: tum dei oraculum: precanturque ne se perditum iri sinerent sed tutarentur. Corinthii tum quia iustum esset ultionem promiserunt: existimantes non minus esse suam coloniæ quam corcyrensi: tum odio in ipsos corcyrenses a quibus contenerentur. Nam cum sit corinthiorum coloniæ tamen neque in publicis solemnitatibus Legittimos honores reddebant: neque in suis sacris uirum corinthium præficiabant. ut cæteræ coloniæ. Contemnebant autem illos & ui pecuniarum quam tunc habebant quantum ditissimi quique græcorum & ualidiore bella apparatu freti. Et enim elati erant & propter rem naualem qua aliquando multo præstantiores fuerant: & propter pheacum qui prius corcyram incoluerant nauticam gloriam. Quo magis parandæ classi incumbabant nec erant parum ualidi. Quippe centum eis ac uiginti naues fuerunt cum bellum incepere. Ob hæc omnia Corinthii corcyrensis succensentes epidamnium præfida miserunt præter sua ambrachiotarum Leucadiorumque facta: qui uellent illuc habitatum eundi potestate. Profectum est autem præsidium Appolloniam quæ erat Corinthiorum coloniæ pedestri itinere Corcyrensiu metu ne ab illis mare trāsēutes ihiberent. Corcyrensis ubi colonos ac præfida Epidamni uenisse nouerunt Coloniæque corinthiis deditæ ægre acceptæ

*Pheaces*

*Appollonia*

1  
Statimque illuc quinque & uiginti cum nauibus profecti deinde reliqua cum classe iubent pro sua auctoritate simul recipere exules: uenerunt enim exules Epidamnenses corcyram: ac sepulcra cognationemque demonstrantes atque allegantes obsecrauerunt ut & ipsi restituerentur & præfida colonique a corinthiis misse expellerentur. Illos haud quamquam imperata facientes infesto exercitu aggrediuntur quadraginta nauium cum exulibus tanquam eos restituri hillyris in societatem acceptis: obsidentes urbem denuntiant licere cuiuslibet Epidamnensium hospitem uel impune abire alioquin illum pro hoste se habituros. Vbi non paratur: urbem corcyrensis. Est autem locus ille isthmus/oppugnatus. Corinthii postquam eis allatum est ex iis qui intus erant Epidamnium oppugnari exercitum comparant: simulque deducendam Epidamnium coloniæ edicunt: æquas uirilesque partes fore ire uolentibus: si quis protinus cum cæteris nauigare uelit. & tamen particeps fieri coloniæ numeratis quinquagenis dragmis corinthio populo licere manere. Fuerunt autem permulti & qui nauigarunt & qui pecuniam numerauerunt. Ad hæc rogarunt Megarenses ut suis nauibus comitatum præstarent: si forte a corcyrensis interpellarentur. Illi instructas eis comodarunt octo & pales urbs cephalenorum quattuor. Rogati quoque Epidaurii præbuerunt quinque: Hermiodes unam: Troezenii duas: Leucadii decem: Amprætoce octo. Atheniensis pecunias petierunt & aphlasiis ab Helæis naues uacuas pecuniaque. Ipsorum uero corinthiorum fuerunt instructæ naues triginta. & tria milia peditum. Hunc apparatus corcyrensis ubi acceperunt corinthum profecti cum lacedæmoniiis sicyonisque legatis: Quos adhibitos uolebant iusserunt corinthios deducere præfida colonosque Epidamno tanquam ad eos nihil pertinente. Quod si quid aduersus eos facerent uelle se subire iudicium in peloponneso apud illas ciuitates de quibus inter utrosque conueniret: & utris adiudicata colonia foret eos optineri: quietiam rem ad delphicum relegare Oraculum: nec bellum fieri permittere: alioquin necessarium fore aiebant si sibi ius fieret amicos facere quos nolet ex alterutris eorum qui nunc præpotentes essent tutelæ gratia. Corinthii respondent si naues & barbaros Epidamno abducant se consulaturos. Nam prius non bene habere cum illi oppugnentur ipsos iudicio contendere. E contrario corcyrensis dicere si & illi eos qui intra Epidamnium essent abducerent se ista facturos paratosque esse & scire promittere. Dum id per utrosque fiat secedere donec de causa foret pronuntiatum: Corinthii nihil horum audientes quando iam & naues eis plene & focii præsto erant: Caduceatore præmissso qui corcyrensis bellum indiceret: soluentes e portu cum quinque & septuaginta nauibus duobusque millibus militum Epidamnium uersus nauigauerunt cum corcyrensis pugnaturi. Præerat nauibus Aristheus pellicha. Callicrates calliæ Thimantor Thimantis filius. peditibus autem Archerimus & Isarchidas Isarchi filius. Ut uentum in actum terræ anactoriæ: ubi templum Appollinis est in faucibus sinus Ambrachii: Corcyrensis caduceatorem eis præmittunt actuario nauigio: qui aduersus se uetaret illos nauigare: simulque naues complent. uetustas ut nauigationi sint utiles innectunt. alias expediunt. Postquam caduceator nihil a corinthiis pacatum renuntiat: & naues ipsorum expletæ sunt numero Octoginta: nam Epidamnium quinquaginta oppugnabant obuiam itur pugnaque nauali commissa corcyrensis egregie uincunt: ac quindecim Corinthiorum naues corrumpunt. Eodem die contigit ut ii qui intra Epidamnium oppugnabantur deditionem facerent hac lege: ut externi quidem uenderent:

*Appollinis templum in adho*

*Victoria corcyrensis*

VNIERSITATIS  
DE SALAMANCA

GREDOUSUSAL

Leucimna .Pro.

Leucal

Cyllene ..

corinthii autem in uinculis haberentur dum aliud quippiam uictoribus uideret. Secundum pugnam corcyrenses trophæum in Leucimna corcyrae promontorio statuerunt. Cæterisque captiuis necatis corinthios uinctos asseruarunt. Post hæc cum corinthii sociique nauali prælio uicti domum redissent. corcyrenses omni circa mari potiti sunt. Nauigantesque in Leucada corinthiorum coloniam aggre eius populati sunt: & cyllene ubi erat naualia hielensium incederunt quos naues pecuniasque corinthii præbuisent. Ac plurimo a pugna nauali tempore mare tenuerunt. Corinthiorumque socii ad nauigando calamitates inferebant. Donec circumacta iam ætate corinthii cum socii ipsorum laborarent nauibus atque exercitu misso: castra in Actio posuerunt: & circa chimerium Theprotidos Leucadis tandem causa: aliarumque Ciuitatum quæcunque suarum partium erant. Castra metati sunt autem e regione corcyrenses in Leucimna nauibus peditatuque. Ac neutris in alteros nauigantibus sed alitris sedentibus hæc æstas extracta est: appetenteque iam hyeme domum utrique reuerterunt. Toto eo post pugnam & in sequenti anno Corinthii indigne ferentes ad bellum cum corcyrensiu naues compegerunt: & robustissimas quasque ad classem instruxerunt: cogentes ex peloponneso remiges & ex reliqua græcia sollicitantes mercede. Quem apparatus audientes corcyrenses extimescebant: quippe qui non essent cum aliquo græcorum confederati quod se non ascripsissent neque Athenensium neque Lacedæmoniorum foederibus. Visum itaque eis est ut athenas irent cõtrahendam societatem: temptandumque aliquid ab illis impetrare subsidii. His compertis corinthii mittunt & ipsi athenas legationem quæ diceret ne sibi classis artica ad corcyrensem adiecta impedimento esset quominus bellum gereret arbitrio suo. Itaque coacta conuone in disceptatione uenerunt: & corcyrenses quidam in hunc modum dixerunt.

#### Oratio Corcyrensiu.

**P**Ar est uiri athenienses ut qui externos adeunt: ut quemadmodum nos nos imploratum auxilia. si neque magna ipsorum beneficentia neque societas intercedat: demonstrent primum quo maximum est ea quæ poscunt fore illis utilia a quibus poscunt. Sin minus certe non damno-  
sa. Deinde firmam se eis gratiam habituros. Horum si nihil demonstrauerint ne irascantur. si non impetrauerint. Ista probaturos se sperantes uobis Corcyrenses ad poscendam nos societatem miserunt. Consilium nostrum uiri athenienses ante hac incõsultum impresentiarum est uobis fructuosum nobis ipsis damnosum. Quippe nunquam hæcenus cuiuspiam socii uoluntarii cum fuerimus nunc ea de causa desolati in bello quod cum corinthiis gerimus ad orandam aliorum societatem uenimus: Ex quo accidit ut quod uidebatur prius esse prudentiæ nolle cum exteris societate inita periclitari: id nunc imprudentiæ & infirmitati detur. Itaque corinthiorum classem nobis bellum iserentem ipsi per nosmet compescuimus. At ubi maiori apparatu & a peloponneso & a reliqua græcia statuit hostis in nos uenire: cernentes esse nostras tantum uires illi impares: & simul magnum periculum fore si ei subiciamur: necesse habemus nos quoque aliunde auxilia unde cunctis implorare: utique uenia digni si quod antea non prauitate sed opinionis errore potius inepte non fecimus: id nunc e contrario audeamus. Quod si audieritis honesta & uobis bona existeret ista societas nostræ necessitatis multis de causis. Primum quod iniuriam accipientibus non facientibus opem feretis. Deinde quod eos